
  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

1 
 

Ταχ. ∆/νση: 19ο χλµ Λεωφόρου Μαραθώνος 
Ταχ. Κώδικας:19009 
Πληροφορίες: ∆ρ Κ. Πατλιτζιάνας 
Τηλέφωνο: 2106603300 
Fax: 2106603303 
Email: xm-eox@cres.gr  

  
 
 
Ηµεροµηνία 11/08/2015 
Α.Π.: ΥΠ 346 
 
 

 
 
 

 Προς:  ∆ηµοτικό Οργανισµό 
Αθλητισµού, Πολιτισµού, 
Περιβάλλοντος και Τουρισµού 
(∆.Ο.Π.Π.Α.Τ.) Ναυπλίου 
∆νση: Λ.Ναυπλίου Νέας Κίου 1  
Υπόψη: κας Καλκούνου  
Καλλιόπης-Θέτιδος,  
Πρόεδρου ∆Σ  

 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη Πράξης στο Πρόγραµµα Χρηµατοδοτικού Μηχανισµού Ευρωπαϊκού 

Οικονοµικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 2009-2014 στη Θεµατική Περιοχή 

«Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» - Πρόγραµµα GR-03 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Υπουργός Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος  και Ενέργειας 

(ΥΠΑΠΕΝ) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση περί Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου για την 

υλοποίηση του Χρηµατοδοτικού Μηχανισµού Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου περιόδου 

2009-2014 (ΦΕΚ 781/Β/28.03.2014) (Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, εφεξής). 

2. Την µε αρ. πρωτ. 616/ΚΑΠΕ/12.06.2014 «Ανοικτή Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την Υποβολή Προτάσεων Πράξεων στο Πρόγραµµα ΧΜ ΕΟΧ 2009-

2014 (Χρηµατοδοτικός Μηχανισµός Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου) - Θεµατική 

Περιοχή: GR03 - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας». 

3. Την «1η Τροποποίηση Ανοικτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

Υποβολή Προτάσεων Πράξεων στο Πρόγραµµα ΧΜ ΕΟΧ 2009-2014 (Χρηµατοδοτικός 

Μηχανισµός Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου) - Θεµατική Περιοχή: GR03 - 

Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» µε Αρ. Πρωτ. 928/ΚΑΠΕ/01.09.2014. 

4. Την «2η Τροποποίηση της Ανοικτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

Υποβολή Προτάσεων Πράξεων στο Πρόγραµµα ΧΜ ΕΟΧ 2009-2014 (Χρηµατοδοτικός 

Μηχανισµός Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου) - Θεµατική Περιοχή: GR03 - 

Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» µε Αρ. Πρωτ. 1006/ΚΑΠΕ/18.9.2014. 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

2 
 

5. Την «3η Τροποποίηση της Ανοικτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

Υποβολή Προτάσεων Πράξεων στο Πρόγραµµα ΧΜ ΕΟΧ 2009-2014 (Χρηµατοδοτικός 

Μηχανισµός Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου) - Θεµατική Περιοχή: GR03 - 

Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» µε Αρ. Πρωτ. 1170/ΚΑΠΕ/10.10.2014. 

6. Την υπ’αριθµ. 317 συνεδρίαση του ∆Σ του ΚΑΠΕ της 21ης/5/2015 (θέµα 5ο), 

«Πιστοποίηση του αποδεκτού της διαδικασίας επιλογής των συγχρηµατοδοτούµενων 

Πράξεων». 

7. Την από 10/2/2015 Γνωµοδότηση της Εθνικής Αρχής Συντονισµού – Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισµού Εφαρµογής των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του Υπουργείου  

Οικονοµίας, Υποδοµών , Ναυτιλίας και Τουρισµού µε θέµα την ύπαρξη ή µη στοιχείων 

Κρατικής Ενίσχυσης σε θετικά αξιολογηµένες Προτάσεις από το ΚΑΠΕ για ένταξη στο 

Γραφείο Χρηµατοδοτικού Μηχανισµού ΕΟΧ. 

8. Την Έκδοση Πίνακα Κατάταξης των Αιτήσεων Χρηµατοδότησης στο πλαίσιο της 

Ανοικτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την Υποβολή Προτάσεων Πράξεων 

στο Πρόγραµµα ΧΜ ΕΟΧ 2009-2014 (Χρηµατοδοτικός Μηχανισµός Ευρωπαϊκού 

Οικονοµικού Χώρου) - Θεµατική Περιοχή: GR03 - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας, αρ. 

πρωτ. XM-EOX 110/∆Π ΚΑΠΕ/27 Μαΐου 2015. 

9. Την υπ’ αριθµόν 73259/ΑΤΕΟΧ 161 (07/7/2015) επιστολή του Αυτοτελούς Τµήµατος 

Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ 

του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας & Τουρισµού σχετικά µε την 

υλοποίηση προγράµµατος Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας ΕΟΧ 2009-14.  

10. Την Απόφαση (ΦΕΚ 948-15/04/2014) του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

σχετικά µε τη «Συγχρηµατοδότηση του Κέντρου Ανανεώσιµων Πηγών και 

Εξοικονόµησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ), το οποίο εποπτεύεται από το (τότε) Υπουργείο 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής (τώρα: Υπουργείο Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας), ως ∆ιαχειριστή (Programme Operator) 

του Προγράµµατος µε τίτλο: «Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» στο πλαίσιο της 

προγραµµατικής ενότητας: «Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» που υλοποιείται από 

πόρους του Χρηµατοδοτικού Μηχανισµού Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 

περιόδου 2009 − 2014 και του Εθνικού Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων».   

11. To Προεδρικό ∆ιάταγµα υπ’ αριθµόν 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27-01/2015) για τη σύσταση 

και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων. 

12. Την 2η έκδοση της Εγκυκλίου Εξειδίκευσης της Οργάνωσης και των ∆ιαδικασιών του 

∆ιαχειριστή Προγράµµατος Κέντρου Ανανεωσίµων Πηγών και Εξοικονόµησης Ενέργειας 

ΚΑΠΕ – ΧΜ ΕΟΧ 2009-2014 (Ιούλιος 2015).  

13. Τα από 24/04/2015 Πρακτικά Σύγκλησης Επιτροπής Επιλογής του Προγράµµατος µε 

τίτλο: «Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» που υλοποιείται από πόρους του 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

3 
 

Χρηµατοδοτικού Μηχανισµού Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 

2009 − 2014 και του Εθνικού Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων.   

14. Το Προεδρικό ∆ιάταγµα υπ’ αριθµόν 54/2015 (ΦΕΚ 83/ 18/07/2015) για τον διορισµό 

του κου Παναγιώτη Σκουρλέτη στη θέση του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 

 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Πράξης µε τίτλο «Ολοκληρωµένες παρεµβάσεις ΑΠΕ στο 

∆ηµοτικό κολυµβητήριο Ναυπλίου» στη Θεµατική Περιοχή «Ανανεώσιµες 

Πηγές Ενέργειας» -Πρόγραµµα GR-03. 

 

Η Πράξη συγχρηµατοδοτείται από το Χρηµατοδοτικό Μηχανισµό Ευρωπαϊκού 

Οικονοµικού Χώρου περιόδου 2009−2014. 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

4 
 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

 
Κωδικός Πράξης (ΟΠΣ-

ΕΡΓΟΡΑΜΑ): 1 
 

Κωδικός Π∆Ε πράξης 

(ενάριθµος): 1 
 

Κωδικός ΣΑ: 618 

Φορέας Υλοποίησης: 
∆ηµοτικός Οργανισµός Αθλητισµού, Πολιτισµού, 

Περιβάλλοντος και Τουρισµού (∆.Ο.Π.Π.Α.Τ.) ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

ΑΦΜ Φορέα Υλοποίησης: 998142766 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Το φυσικό αντικείµενο της παρέµβασης είναι η εγκατάσταση συστήµατος ΓΑΘ για την κάλυψη των 

θερµικών αναγκών των κολυµβητικών δεξαµενών του κολυµβητηρίου Ναυπλίου που το δικαίωµα 

παρέµβασης το έχει ο ∆ΟΠΠΑΤ καθώς και η παραγωγή ΖΝΧ µε χρήση κεντρικού ηλιακού συστήµατος 

σε συνδυασµό µε το σύστηµα ΓΑΘ. Τα χαρακτηριστικά της παρέµβασης στοχεύουν στην αντικατάσταση 

του υφιστάµενου ενεργοβόρου, παλαιάς τεχνολογίας, συµβατικού συστήµατος λέβητα καυστήρα 

πετρελαίου µε τα προαναφερθέντα συστήµατα, επιτυγχάνοντας έτσι την κάλυψη των θερµικών 

αναγκών των κολυµβητικών δεξαµενών και του ΖΝΧ µε ΑΠΕ. Αυτό θα οδηγήσει στην εξοικονόµηση 

ενέργειας, αλλά και στη µείωση των εκποµπών CO2. 

Παραδοτέα πράξης 

ΥΠ1: Υλοποίηση παρεµβάσεων συστήµατος ΓΑΘ και κεντρικού 

ηλιακού συστήµατος για την κάλυψη των θερµικών αναγκών  του 

κολυµβητηρίου Ναυπλίου  

Περιλαµβάνονται Προµήθεια , Εγκατάσταση και Λειτουργία:   

a. Γεωτρήσεων - ∆οκιµαστικής άντλησης 

b. Ενδιάµεσου δικτύου σύνδεσης 

c. ∆ιαµορφωµένου µηχανοστασίου 

d. Ισοθερµικού καλύµµατος κολυµβητικής δεξαµενής 

e. Κεντρικού ηλιακού συστήµατος  

f. Συνδυασµένου συστήµατος ΓΑΘ και κεντρικού ηλιακού συστήµατος. 

 

ΥΠ2: Παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών επιστηµονικού 

ενεργειακού συµβούλου 

a. Έκθεση σχετικά µε τα αποτελέσµατα της δοκιµαστικής άντλησης: 

Σύνταξη σχετικής έκθεσης µε τα αποτελέσµατα της δοκιµαστικής 

άντλησης όπου θα προσδιορίζονται επαρκώς τα στοιχεία της 

γεώτρησης/εων (παροχή, βάθος, στάθµη ηρεµίας, 

λιθοστρωµατογραφική εξέλιξη κ.α.) 

b. Έκθεση λειτουργίας και τεχνικών χαρακτηριστικών συστήµατος: 

                                                           
1 Θα συµπληρωθεί αργότερα. 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

5 
 

Σύνταξη σχετικής έκθεσης όπου θα περιλαµβάνει τις οδηγίες 

λειτουργίας και τα τεχνικά χαρακτηριστικά του συστήµατος 

c. Έκθεση συντήρησης συστήµατος: Σύνταξη σχετικής έκθεσης όπου θα 

περιλαµβάνει τις οδηγίες σχετικά µε την βραχυχρόνια και µακροχρόνια 

συντήρηση του συστήµατος 

d. Έκθεση τεχνικών χαρακτηριστικών µετρητικών και καταγραφικών 

οργάνων - προσδιορισµού θέσεων µετρητικών οργάνων 

e. Έκθεση µετρήσεων: Σύνταξη σχετικής έκθεσης όπου θα περιλαµβάνει 

τις µετρήσεις του συστήµατος καθώς και την απόδοσή του. 

 

ΥΠ3: Προµήθεια & Εγκατάσταση Μετρητικού Εξοπλισµού    

Προµήθεια και εγκατάσταση του µετρητικού εξοπλισµού για την 

παρακολούθηση των παρεµβάσεων του συστήµατος ΓΑΘ και κεντρικού 

ηλιακού συστήµατος που περιλαµβάνουν:  

a. Παροχόµετρα  

b. Αισθητήρια Θερµοκρασίες  

c. Πυρανόµετρο  

d. Καταγραφικό σύστηµα πλήρως εξοπλισµένο (τροφοδοτικό, κάρτα 

µνήµης κλπ.) 

 

ΥΠ4: ∆ηµοσιότητα και ∆ιάδοση  

a. Σχέδιο δράσεων διάδοσης: Θα περιγράφει λεπτοµερώς όλες τις 

ενέργειες που θα πραγµατοποιηθούν ώστε να ενηµερωθούν και να 

ευαισθητοποιηθούν οι οµάδες – στόχοι. Το σχέδιο δράσεων διάδοσης 

θα συµβάλει στην υλοποίηση ενός συντονισµένου πακέτου δράσεων, 

το οποίο θα οδηγήσει στη µεγιστοποίηση των ατόµων που θα 

ενηµερωθούν. 

b. Ηµερίδα ενηµέρωση: Η διοργάνωση ενηµερωτικής ηµερίδας θα 

πραγµατοποιηθεί µε την έναρξη της υλοποίησης της Πράξης. Στόχος 

θα είναι η ενηµέρωση των ανωτέρω οµάδων – στόχων σχετικά µε την 

κατασκευή του έργου και των οφελών που θα προκύψουν µε την 

ολοκλήρωσή του. 

c.  Ηµερίδα διάδοσης αποτελεσµάτων: Η διοργάνωση ηµερίδας διάδοσης 

αποτελεσµάτων θα πραγµατοποιηθεί αφού θα έχει ολοκληρωθεί η 

κατασκευή του έργου και θα έχουν ληφθεί µετρήσεις (µε τη χρήση του 

µετρητικού εξοπλισµού) κατά τη λειτουργία του. Η δράση αυτή είναι 

σηµαντική για την ενηµέρωση των οµάδων – στόχων γενικότερα, αλλά 

κυρίως για τους επαγγελµατίες του χώρου και τα στελέχη του 

δηµοσίου και ιδιωτικού τοµέα. 

d. Ενηµερωτικά φυλλάδια: Η παραγωγή έντυπου ενηµερωτικού υλικού θα 

περιλαµβάνει το σχεδιασµό και εκτύπωση φυλλαδίων. Επίσης, θα 

περιλαµβάνει τη δηµιουργία «Φακέλων Ενηµερωτικού Υλικού» οι 

οποίοι θα διανεµηθούν κατά τη διάρκεια των ηµερίδων. 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

6 
 

e. Υλικό για ΑµΕΑ: Η παραγωγή ενηµερωτικού υλικού για ΑµΕΑ θα 

περιλαµβάνει την εκτύπωση φυλλαδίων Braille και τη δηµιουργία DVD 

που απευθύνονται σε ΑµΕΑ. 

f. ∆ελτία τύπου: Σύνταξη δελτίου τύπου σχετικά µε την υλοποίηση της 

Πράξης και τα οφέλη της και αποστολή της στα αντίστοιχα µέσα 

ενηµέρωσης. Η υλοποίηση της δράσης αυτής στοχεύει στην ενηµέρωση 

του ευρύτερου κοινού. 

g. Ενηµερωτικό stand: Εγκατάσταση ενηµερωτικού stand στο χώρο 

εισόδου της αθλητικής εγκατάστασης, µε σκοπό την ενηµέρωση των 

χρηστών της. Το stand θα περιλαµβάνει εικόνες, διαγράµµατα και 

περιγραφή των χρησιµοποιούµενων τεχνολογιών ΑΠΕ, του συστήµατος 

και των οφελών που αυτό προσφέρει. 

h. Επικαιροποίηση ιστοσελίδας ∆ήµου: Στην υφιστάµενη ιστοσελίδα του 

∆ήµου, η οποία ήδη περιλαµβάνει περιγραφή του κολυµβητηρίου, θα 

προστεθούν πληροφορίες σχετικά µε την υλοποίηση της Πράξης και 

των οφελών της. Επίσης, ανά τακτά χρονικά διαστήµατα (π.χ. ανά 

τρίµηνο) θα αναρτώνται οι νέες µετρήσεις και η απόδοση του 

συστήµατος. Η συγκεκριµένη δράση θα ενηµερώνει όχι µόνο το 

ευρύτερο κοινό, αλλά και όσους αναζητούν πληροφορίες στο διαδίκτυο 

σχετικά µε τις εφαρµογές της συγκεκριµένης τεχνολογίας. 

 

 
∆είκτες 

Ονοµασία ∆είκτη (ή Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

1. Εκτιµώµενη συνολική κατανάλωση ανανεώσιµης 

ενέργειας 
MWh/year 1.645,12 

1.1 Εκτιµώµενη κατανάλωση ανανεώσιµης 

ηλεκτρικής ενέργειας 
MWh/year 0,00 

1.2 Εκτιµώµενη κατανάλωση ανανεώσιµης θερµικής 

ενέργειας (κτίρια) 
MWh/year 1.645,12 

1.3 Εκτιµώµενη κατανάλωση ανανεώσιµης θερµικής 

ενέργειας (κτιριακό συγκρότηµα)  
MWh/year 0,00 

2. Εκτιµώµενη µείωση ή αποφυγή των εκποµπών 

CO2. 
tn/year 627,23 

 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 19 

µήνες. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η «30/4/2017» 

(εκτός εάν προβλέπεται διαφορετικά).  

 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

7 
 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κατηγορίες ∆απανών  
Συνολική ∆ηµόσια 

∆απάνη 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΑΠΟ 

ΧΜ ΕΟΧ (85%) 

Άµεσες δαπάνες 875.926,00 € 744.537,10 € 

 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

8 
 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ  

 

Η δηµόσια δαπάνη της πράξης προς εγγραφή στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε 875.926,00 € και η ενδεικτική προβλεπόµενη ετήσια κατανοµή είναι η 

ακόλουθη: 

2015: 0,00 € 

2016: 754.402,00 € 

2017: 121.524,00 € 

Η ίδια δαπάνη ανέρχεται σε µηδέν (0) ευρώ.  

Φορέας Χρηµατοδότησης είναι το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο Φορέα Υλοποίησης µέσω της Συλλογικής 

Απόφασης σε ξεχωριστό τραπεζικό λογαριασµό µε εντολή του ∆ιαχειριστή του 

Προγράµµατος. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του Φορέα Υλοποίησης 

περιγράφονται στο συνηµµένο Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης 

Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής. 

 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΥΠΑΠΕΝ) 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ



  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ – ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 

 

 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

(PROGRAM OPERATOR) 

 

9 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 

Τεχνικό ∆ελτίο Εγκεκριµένης Πράξης (Τ∆ΕΠ) 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   
 

1. Υπουργείο Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας, & Τουρισµού, Αυτοτελές Τµήµα 

ΕΟΧ, υπόψη κας Αναστασίας Πανοπούλου  (Νίκης 10, 10563 Αθήνα, τηλ.: 210 

3377844, fax: 210 3377865).  

2. Υπουργείο Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας  & Τουρισµού, Μονάδα 

Ανταγωνισµού & Κρατικών Ενισχύσεων (∆’), υπόψη κας Κυριακής 

Μανωλοπούλου (Νίκης 10, 101 80 Αθήνα, τηλ. : 210 3742079, fax: 210 

3742063). 

3. Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

υπόψη Υπουργού, κου Παναγιώτη Σκουρλέτη (Αµαλιάδος 17 11523 Αθήνα, 

τηλ. 213 1515000, fax:  210 6447608).  

 
 

ΑΔΑ: 6ΙΚ1469ΗΚΜ-ΕΩΗ


		2015-08-12T14:33:26+0300
	Athens




